
 

 

 
 

Posílám Vám srdečné pozdravy ze Zimbabwe. Chci vyjádřit svůj srdečný dík našim dárcům a Diecézní 
charitě za podporu, péči a lásku, které projevují ve prospěch našich dětí. Pomáháte nám plnit naše 
poslání, bez vaší pomoci by nebylo naše úsilí úspěšné. Ať vám Bůh žehná. 
 
Statistiky  
V současné době máme v Dětském domově Mary Ward 63 dětí a mladých, znevýhodněných dospělých 
(25 dívek a 38 chlapců). Z těchto šedesáti tří pobývá 17 mladých, zranitelných dospělých mimo domov, 
ale dětský domov zajišťuje jejich potřeby a ubytování. 
 
Noví členové  
Od ledna 2023 přijal Dětský domov šest dětí (dva chlapce a čtyři dívky) z Odboru sociálního péče a 
dvě z nich se vrátily do svých rodin. 
 
Příběh s dobrým koncem 
V červnu 2022 obdržel Dětský domov od Odboru sociální do péče chlapečka, kterému byly dva roky a 
kvůli podvýživě a dalším zdravotním potížím nemohl mluvit a chodit. Matka chlapečka opustila a 
nevědělo se, kde pobývá. Snahy o její nalezení byly bezvýsledné. Dítěti jsou nyní tři roky a v naší péči 
se dobře rozvíjí, chodí a mluví. Junior je veselý a milý chlapec. Nyní je zapsán do školky Mary Ward 
Preschool a díky tomu se rychle všestranně rozvíjí. Podařilo se to díky vaší podpoře a péči, kterou 
Domovu stále poskytujete. Kéž vám všemohoucí Bůh hojně žehná. 

Zpráva z Dětského domova Mary Ward 
    

  

  

Nabízíme přátelské a rodinné prostředí dětem v nouzi   



 

 

 

Propuknutí neštovic v domově  
V březnu 2023 se v domově rozšířily plané neštovice. Nakazily se děti z jednoho z našich domů. Děti z 
tohoto domu postihla nemoc nejen fyzicky, ale také studijně, protože kvůli rychlému šíření nemoci 
přestaly chodit do školy. Je škoda, že některé z nich kvůli tomu nestihly zkoušky na konci prvního 
pololetí.  
 
Dosažené vzdělání  
V únoru 2023 zahájila Chipo Mbizo studium sociální práce na Women University. Přejeme jí, aby se jí 
ve studiu dařilo. 
Kudzai Amaveni byl přijat na bakalářské studium v oboru geometrie a zeměměřictví na Gwanda State 
University a studium by měl zahájit 24. července 2023. Přejeme mu, aby se mu ve studiu dařilo co 
nejlépe. 
  



 

   

  

Chov drůbeže 

Věnujeme se chovu drůbeže, která zahrnuje brojlery, krůty a slepice. Chováme také králíky. Kuřata na 
maso nekupujeme na trhu, protože si je chováme sami, abychom snížili své denní výdaje. Děti a 
pečovatelé pomáhají s krmením a porážkou brojlerů pro naši spotřebu a také na prodej. 

  

  

 
   

 

 

Kudzai Amaveni   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Chov brojlerů   

  

    Porážka brojlerů 
  

  

  

Chipo Mbizo   



 

Rozloučení s Takudzwou a Collenem  

Dne 9. března 2023 jsme se rozloučili s Takudzwou Zvinavashe a Collenem Mandavou, které Odbor 
sociální péče umístil do stacionáře Jairos Jiri Silobela. Takudzwa a Collen jsou tělesně postižení a 
Dětský domov už pro ně nebyl ideálním místem k pobytu. Doprovodili jsme je tedy do jejich nového 
domova.  

  

 

Renovace a opravy  

Dětský domov provádí opravy z důvodu požární ochrany podle vládních norem. Zahrnuje to servis a 
dodávku hasicích přístrojů a renovaci a dodávku navijáků na hadice. Domov měl starý systém hasicích 
přístrojů, který úřady zakázaly, protože prý ohrožoval bezpečnost dětí.                                                                                

  

  

 
  

Ještě jednou vám děkujeme za vaši neochvějnou podporu.  

 

Sestra Tendai Chirume CJ  

28. června 2023 

  

  

  

  

  

  
    

Oprava navijáků 
na hadice   


